



### COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO- PONTE MADEIRA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UND	CONSUMO	V. UNIT.	V.TOTAL
1.2	SEDOP	10004	Instalação do Canteiro - Barracão da obra	M <sup>2</sup>			
	SEDOP	D00015	Tábua de madeira forte 4m	Dz	0,14000000	R\$ 160,00	R\$ 22,40
	SEDOP	D00061	Fechadura de sobrepor comum	UN	0,02000000	R\$ 52,50	R\$ 1,05
	SEDOP	D00001	Parafuso fo go 5/16" c= 110mm	UN	0,04000000	R\$ 1,43	R\$ 0,06
	SEDOP	D00060	Aldrava p/ cadeado (4x1/2")	UN	0,02000000	R\$ 6,09	R\$ 0,12
	SEDOP	D00344	Arruela concava em PVC d=5/16"	UN	0,50000000	R\$ 0,65	R\$ 0,33
	SEDOP	D00019	Régua 3"x1" 4 m apar.	Dz	0,05000000	R\$ 245,00	R\$ 12,25
	SEDOP	D00081	Prego 2 1/2"x10	KG	0,50000000	R\$ 12,43	R\$ 6,22
	SEDOP	D00016	Tábua de madeira branca 4m	Dz	0,38000000	R\$ 75,00	R\$ 28,50
	SEDOP	D00281	Pernamanca 3" x 2" 4 m - madeira branca	Dz	0,17000000	R\$ 150,00	R\$ 25,50
	SEDOP	D00062	Dobradiça 3"x3" com parafuso	UN	0,19000000	R\$ 14,65	R\$ 2,78
	SEDOP	D00002	Massa de vedação	KG	0,04200000	R\$ 12,50	R\$ 0,53
	SEDOP	D00059	Cadeado No. 30	UN	0,02000000	R\$ 20,00	R\$ 0,40
	SEDOP	D00049	Telha fibrotex (1.22x0.55m) e=4mm	UN	0,82100000	R\$ 14,50	R\$ 11,90
	SEDOP	280013	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00000000	R\$ 20,04	R\$ 60,12
	SEDOP	280026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00000000	R\$ 16,02	R\$ 96,12
			<b>SUBTOTAL</b>			<b>R\$ 268,27</b>	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UND	CONSUMO	V. UNIT.	V.TOTAL
1.3	SEDOP	10004	Placa de Obra (Padrão - SETRAN)	M <sup>2</sup>			
	SEDOP	D00082	Prego 2"x11	KG	0,10000000	R\$ 14,35	R\$ 1,44
	SEDOP	D00019	Régua 3"x1" 4 m apar.	Dz	0,17000000	R\$ 245,00	R\$ 41,65
	SEDOP	D00034	Chapa de fo go no 26 (1,00x2,00m)	Ch	0,50000000	R\$ 89,90	R\$ 44,95
	SEDOP	P00019	Tinta esmalte	GL	0,06600000	R\$ 107,45	R\$ 7,09
	SEDOP	D00281	Pernamanca 3" x 2" 4 m - madeira branca	Dz	0,16000000	R\$ 150,00	R\$ 24,00
	SEDOP	P00017	Tinta anti-ferruginosa	GL	0,03300000	R\$ 137,99	R\$ 4,55
	SEDOP	280013	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00000000	R\$ 20,04	R\$ 60,12
	SEDOP	280024	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,95800000	R\$ 21,21	R\$ 190,00
	SEDOP	280026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00000000	R\$ 16,02	R\$ 96,12
			<b>SUBTOTAL</b>			<b>R\$ 469,92</b>	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UND	CONSUMO	V. UNIT.	V.TOTAL
1.7	SEDOP	30011	Aterro c/ compactação para encontro de pontes de madeira	M <sup>3</sup>			
	SEDOP	J00001	Aterro arenoso	M3	1,25000000	R\$ 38,89	R\$ 48,61
	SEDOP	M00006	Compactador de solo CM-13	Hp	0,30000000	R\$ 11,06	R\$ 3,32
	SEDOP	280026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00000000	R\$ 16,02	R\$ 48,06
			<b>SUBTOTAL</b>			<b>R\$ 99,99</b>	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UND	CONSUMO	V. UNIT.	V.TOTAL
5.1	SEDOP	150377	Pintura de sinalização no GC e GR frontal	M <sup>2</sup>			
	SEDOP	P00014	Lixa para madeira	UN	0,40000000	R\$ 1,00	R\$ 0,40
	SEDOP	P00030	Líquido selador p/madeira	GL	0,04000000	R\$ 105,95	R\$ 4,24
	SEDOP	P00019	Tinta esmalte	GL	0,04000000	R\$ 107,45	R\$ 4,30
	SEDOP	P00027	Aguarraz	GL	0,01000000	R\$ 68,00	R\$ 0,68
	SEDOP	280024	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40000000	R\$ 21,21	R\$ 8,48
	SEDOP	280026	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35000000	R\$ 16,02	R\$ 5,61
			<b>SUBTOTAL</b>			<b>R\$ 23,71</b>	